ПРОТОКОЛ

о результатах опроса граждан муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского муниципального района Мурманской области по вопросу

реорганизации УДО ДШИ Ловозеро в форме присоединения
к МБУ ДО «ДШИ» п. Ревда

29.01.2025 г, №03

Комиссией по проведению опроса граждан с.Ловозеро Ловозерского
муниципального района Мурманской области для принятия решения о реорганизации
УДО ДШИ Ловозеро в форме присоединения к МБУ ДО «ДШИ» п. Ревда 28.01.2025 года
проведен опрос граждан по вопросу: «Реорганизация УДО ДШИ Ловозеро в форме
присоединения к МБУ ДО «ДШИ» п. Ревда».

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета депутатов
Ловозерского района от 25.12.2024 № 440 «О назначении и проведении опроса граждан
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
муниципального района Мурманской области по вопросу реорганизации УДО ДШИ
Ловозеро в форме присоединения к МБУ ДО «ДШИ» п. Ревда» (в ред. от 16.01.2025 №
444).

Состав комиссии:
Председатель комиссии - Меднова Т.В., начальник отдела по культуре, делам

молодежи и связям с общественностью администрации Ловозерского района;
заместитель председателя комиссии — Гусев Е.В., заместитель главы

администрации Ловозерского района;
секретарь комиссии - Семичастнова Ю.Н., ведущий специалист отдела по культуре,

делам молодежи и связям с общественностью администрации Ловозерского района;
Члены комиссии:

Афоничева В.В. - председатель Совета депутатов Ловозерского района;
Фатина А.В. - начальник отдела по образованию администрации Ловозерского

района.
Агапов В.И. - директор УДО ДШИ Ловозеро
Дикарева М.Г. - директор МБУ ДО «ДШИ» п.Ревда» (отсутствует);
Кузьменко А.Н. - ведущий специалист отдела по культуре, делам молодежи и

связям с общественностью администрации Ловозерского района;
Серая Е.К. - документовед МБУ «Ловозерский центр развития досуга и культуры»;
Тавказакова А.А. - член Общественного совета при администрации Ловозерского

района.
На заседании присутствуют 9 членов комиссии, кворум имеется.
Инициатором проведения опроса является Глава Ловозерского района Магомаев

Е.М.
Сроки проведения опроса: 28 января 2025 года.
Территория опроса: село Ловозеро Ловозерского муниципального района

Мурманской области.
Формулировка вопроса, предложенная при проведении опроса: «Согласны ли Вы

на реорганизацию УДО ДШИ Ловозеро в форме присоединения к МБУ ДО «ДШИ» п.
Ревда»? с указанием варианта:

- «Да»;
- «Нет».

Число граждан, имеющих право на участие в опросе: 2005 человек.
Минимальная численность жителей, участвующих в опросе - 110 человек.
Комиссия установила:
Число зарегистрированных в опросе граждан (по спискам) - 631 человек.

Число граждан, принявших участие в опросе: - 630 человек, в том числе:
Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос: 321 человек.
Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос: 309 человек.
Число опросных листов, признанных недействительными и испорченными: 0.

Итоги опроса:
Число действительных опросных листов больше минимальной численности

граждан, принимавших участие в опросе, установленной решением Совета депутатов
Ловозерского района от 25.12.2024 № 440, - опрос признан состоявшимся.

Число голосов участников опроса граждан, поданных за обсуждаемый вопрос
составляет больше числа голосов участников опроса граждан, поданных против
обсуждаемого вопроса.

Решение комиссии:

Признать вопрос о реорганизации УДО ДШИ Ловозеро в форме присоединения к
МБУ ДО «ДШИ» п. Ревда» одобренным.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Т.В. Меднова

Е.В. Гусев

Ю.Н. Семичастнова

В.В. Афоничева

Л.В. Фатина

В.И. Агапов

А.Н. Кузьменко

Е.К. Серая

А.А. Тавказакова